
Pojišt ění odcizení  
   

Pro všechny předměty pojištění se odchylně od článku 4 bodu 1 písm. b DPPST-P ujednává, 
že se pojištění vztahuje i na odcizení předmětu pojištění krádeží vloupáním nebo odcizením 
loupeží. Pojištění se však nevztahuje na ztrátu předmětu pojištění nebo jeho části. 

 
Dále se ujednává, že odcizením předmětu pojištění krádeží vloupáním se pro účely tohoto 
pojištění rozumí přivlastnění si předmětu pojištění nebo jeho části tak, že se ho pachatel zmocnil 
jedním  
z dále uvedených způsobů: 
a) do uzamčeného místa pojištění, kde se nacházel předmět pojištění nebo do předmětu 
pojištění  
se dostal tak, že ho otevřel nástroji, které nejsou určeny k jeho řádnému otevírání; 
b) uzamčené místo pojištění, kde se nacházel předmět pojištění nebo předmět pojištění, otevřel 
originálním klíčem nebo legálně zhotoveným duplikátem, jehož se zmocnil odcizením krádeží 
vloupáním nebo odcizením loupeží; 
c) zmocnil se povrchových částí předmětu pojištění k tomuto předmětu z vnějšku připevněných 
pomocí nástroje nebo nástrojů; 
d) zmocnil se celého předmětu pojištění za použití nástroje nebo nástrojů z místa, kde byl 
připevněn k tažnému nebo ukotvenému stacionárnímu bodu lankem nebo řetězem o průřezu  
min. 8 mm a uzamčen bezpečnostním visacím zámkem; 
e) zmocnil se předmětu pojištění nebo jeho části z místa, které bylo opatřeno oplocením s min. 
výškou 160 cm a uzamčenými vraty; 
f) zmocnil se celého předmětu pojištění tak, že za použití nástroje nebo nástrojů překonal 
uzamčené zařízení, které je určeno výrobcem předmětu pojištění jako zařízení chránící předmět 
pojištění před odcizením. 

 
 Pojištění škod vzniklých odcizením předmětu pojištění krádeží vloupáním nebo odcizením 

loupeží se vztahuje na mobilní předměty pojištění s hmotností vyšší než 500 kg, které nejsou 
trvale instalované, a též se vztahuje na mobilní předměty pojištění s hmotností nižší než 500 kg 
umístěné v uzamčeném místě pojištění, jehož vstupní dveře jsou uzamčeny:  
a) zámkem s cylindrickou bezpečnostní vložkou a bezpečnostním kováním nebo; 
b) bezpečnostním visacím zámkem.  
Pokud se jedná o dvoukřídlé dveře, musí být opatřeny zabezpečením proti vyháčkování dveří. 
Zdi, podlahy a stropy uzamčeného místa pojištění musí být zhotoveny z pevného materiálu jako 
jsou cihly, panely, ocelové plechy apod. 
Okna, jiné prosklené části nebo zvenku přístupné otvory (světlíky apod.) uzamčeného místa 
pojištění, jejichž dolní část je umístěna níže než 2,5 m nad okolním terénem nebo nad přilehlými 
a snadno přístupnými konstrukcemi (schodiště, ochozy, pavlače, instalované lešení, přístavky 
apod.), musí být opatřena okenicí, roletou, mříží nebo bezpečnostním zasklením. 

 
 Za trvale instalované předměty pojištění jsou pro účely tohoto pojištění považovány předměty 

pojištění instalované na jednom místě po dobu delší než 14 dnů. 
 


